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07/2023/ ZG PZL                                                                                                      Warszawa, 12.07.2023 r. 

 

Protokół ze spotkania organizacyjnego środowisk logopedycznych  

w sprawie  

regulacji formalnoprawnych i projektu ustawy o zawodzie logopedy  

z dnia 12 lipca 2023 r. 

 

Spotkanie zostało zorganizowane przez Zarząd Główny Polskiego Związku Logopedów 
dla przedstawicieli Polskiego Towarzystwa Logopedycznego, Ogólnopolskiego Porozumienia 
Środowisk Akademickich, Protestu Logopedów, przewodniczących oddziałów PZL – tych środowisk 
logopedycznych, które od początku tego roku dołączyły do zainicjowanych przez ZG PZL prac 
nad przygotowaniem projektu ustawy o zawodzie logopedy. Zaproszono także reprezentantów 
ośrodków uniwersyteckich kształcących logopedów, Polskiej Akademii Nauk, Polskiego 
Towarzystwa Logopedii Klinicznej, konsultanta krajowego oraz konsultantów wojewódzkich 
w dziedzinie neurologopedii i współpracujących z PZL prawników.  

 

1. W spotkaniu w formie online wzięły udział 62 osoby, w tym 56 zaproszonych gości.  
(załącznik nr 1: Lista osób uczestniczących w spotkaniu w dniu 12 lipca 2023 roku). 

2. Prowadząca spotkanie przewodnicząca PZL, Milena Stasiak, powitała zgromadzonych 
i przedstawiła cel spotkania:  
Zaplanowanie dalszych prac nad przygotowaniem projektu ustawy w poszerzonym gronie osób 

reprezentujących różne podmioty i środowiska logopedyczne zainteresowane konstruktywną 

współpracą na rzecz wszystkich logopedów, niezależnie od miejsca wykonywania zawodu.  
3. Spotkanie przebiegło wg planu: 

3.1. Przedstawienie aktualnego etapu prac nad projektem ustawy. 
3.2. Powołanie zespołów odpowiedzialnych za opracowanie poszczególnych obszarów 

merytorycznych projektu ustawy. 
3.3. Zaopiniowanie treści projektu kwestionariusza ankiety, który zostanie upubliczniony 

w ramach pierwszego etapu konsultacji społecznych. 
 

Ad. 3.1.  

Przewodnicząca PZL przekazała głos prawnikom konsultującym od strony prawnej proces 
tworzenia projektu ustawy o zawodzie logopedy. Mecenas dr Agnieszka Laber przedstawiła 
aktualny etap prac nad projektem ustawy oraz zagadnienia, które będą zawarte w projekcie: 

a) regulacja zawodu logopedy; tworzenie rejestru logopedów, uzyskiwanie uprawnień 
zawodowych, ochrona tytułu zawodowego, tajemnica zawodowa, prowadzenie dokumentacji, 
obowiązek doskonalenia zawodowego,  

b) powstanie samorządu zawodowego; nazwa samorządu i obszar administracyjny, 
sąd dyscyplinarny, rzecznik dyscyplinarny, wybory i kompetencje samorządu, zadania 
samorządu, 

c) przepisy przejściowe, przepisy podatkowe, przepisy karne, 
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d) proces legislacji projektu ustawy zacznie się po wyborach parlamentarnych. 
 

Mecenas Konrad Drezno dodał, że szczegółowe rozwiązania nie znajdą się w projekcie ustawy, 
ale w rozporządzeniach regulujących poszczególne zagadnienia, np. standardy kształcenia. 
Mecenas wspomniał również o konieczności dostosowania projektu ustawy do istniejących aktów 
prawa, co umożliwi zabezpieczenie logopedów pod względem podatkowym i gospodarczym. 

Mecenas Adam Frąckowiak dodał, że ze względu na różne miejsca pracy logopedów i różny 
charakter tej pracy, ważne aby ustawa regulowała szczegółowe przepisy, ale LEX SPECIALIS 
nie może być regulacji szczegółowych ze względu na miejsce pracy. Ustawa ma być przejrzysta 
i w miarę krótka. 

e) kolejno prawnicy odpowiadali na pytania osób uczestniczących w spotkaniu: 

− pytanie 1 dotyczące powiązania ustawy z działaniami samorządu oraz szczegółów zapisu 
w ustawie lub dodatkowym dokumencie; 

− odpowiedź prawników: ustawa ma być ogólna, ale kwestia samorządu zawodowego będzie 
szczegółowo opisana; 

− pytanie 2 o standardy kształcenia - czy będą zawarte w ustawie, w rozporządzeniu i czy tylko 
MEN będzie wydawał odrębne rozporządzenia w tej sprawie; 

− odpowiedź prawników: na pewno będzie to rozporządzenie wydane przez MEiN. Ustawa będzie 
zawierała informacje, jakie wykształcenie jest konieczne do uzyskania tytułu logopedy, tytułu 
neurologopedy i tytułu surdologopedy oraz kto może się nimi posługiwać.  

 

Ad. 3.2.  

Przewodnicząca PZL zaproponowała następującą strukturę organizacji współpracy:  

ZESPÓŁ PRAWNIKÓW:  

mec. dr Agnieszka Laber, mec. Konrad Drezno, mec. Adam Frąckowiak 

ZESPÓŁ KOORDYNUJĄCY PRACE:  

liderki środowisk, które zadeklarowały i podjęły już współpracę prowadząc prace przygotowawcze 

- Milena Stasiak – przewodnicząca PZL,  

- prof. nadzw. dr hab. Jolanta Panasiuk – przewodnicząca Zespołu Rozwoju i Zaburzeń Mowy 
(2023-2026); członkini Rady Języka Polskiego przy PAN; przewodnicząca PTL kadencji 2019-
2023; od października ‘2023 Kierownik Katedry Logopedii i Językoznawstwa Stosowanego, 

- dr hab. prof. UW Anita Lorenc - liderka OPŚA; członkini Zespołu Rozwoju i Zaburzeń Mowy (2023-
2026); Kierownik Pracowni Fonetyki Stosowanej; Kierownik Studiów doktoranckich Wydział 
Polonistyki UW; PTL – wiceprzewodnicząca Zarządu, 

- Małgorzata Gawryl – założycielka i liderka Protestu Logopedów. 
 

Pani M. Stasiak przypomniała, iż celem spotkania jest wyłonienie zespołów merytorycznych, które 
będą opracowywały i opiniowały poszczególne części projektu ustawy, monitorowały aktualne 
przepisy prawa i przedstawiały propozycje ich modyfikacji.  

 

Przewodnicząca PZL zaproponowała wyłonienie grup merytorycznych odpowiedzialnych za pracę 
w poszczególnych obszarach: 
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GRUPY MERYTORYCZNE ds. wykonywania zawodu logopedy w placówkach edukacyjnych, 
medycznych oraz w ramach podmiotów niepublicznych: 

• grupa ds. logopedii jako nauki i kształcenia logopedów, 

• grupa ds. logopedów zatrudnionych w placówkach edukacyjnych, 

• grupa ds. logopedów zatrudnionych w placówkach medycznych, 

• grupa ds. logopedów zatrudnionych w jednostkach niepublicznych - działalność gospodarcza, 
fundacje, stowarzyszenia oraz podmioty prowadzone przez samorządy,  

• zespół ds. mediów. 

 

Zaproponowano skład grup merytorycznych – patrz: wykazy członków poszczególnych grup 
merytorycznych (załącznik nr 2). Uwzględniono zgłoszone w trakcie spotkania oraz bezpośrednio 
po spotkaniu rekomendacje kandydatek i kandydatów na członków poszczególnych grup.  

Przewodnicząca PZL zaproponowała powołanie na pierwszych spotkaniach zaplanowanych przez 
grupy merytoryczne koordynatorów grup kierujących pracami i kontaktujących się z głównym 
zespołem koordynującym prace. Z uwagi na trwające już działania grupy merytorycznej ds. nauki 
i kształcenia logopedów zarekomendowała do pełnienia tych funkcji prof. Jolantę Panasiuk 
i prof. Anitę Lorenc. 

W trakcie dyskusji, dotyczącej zgłaszania kandydatów i rozwiązań organizacyjnych, głos zabrała 
prof. J. Panasiuk, podziękowała p. M. Stasiak za wkład pracy i dotychczasowe działania na rzecz 
logopedów, zaapelowała o wzajemny szacunek w trakcie dalszych prac. Pani M. Stasiak 
odwzajemniła podziękowania, kierując je do wszystkich liderek środowisk, które dotychczas 
wspierały PZL. Wyraziła nadzieję, że nadal pomimo różnorodności zawodu logopedy uda się 
w poszerzonym na dzisiejszym spotkaniu gronie dalej pracować w dobrej atmosferze i uzyskać 
satysfakcjonujące wszystkich logopedów rozwiązania. Zależy nam na tym, aby utrzymać społeczny 
wizerunek jedności środowiska. Przewodnicząca PZL zwróciła uwagę na fakt, że zabieganie 
o partykularne interesy i niezdrowa konkurencja osłabiają  pozycję logopedów na rynku pracy. 
Ważne, aby posiadane kompetencje i zdolności komunikacyjne wykorzystać do konsolidacji 
różnych środowisk logopedów, skupić się na solidarnym prezentowaniu oczekiwań podmiotom 
decyzyjnym.  

 

Ad. 3.3.  

Przedstawiono projekt ankiety skierowanej do logopedów (przygotowanej w konsultacji 
z prawnikami). Przewodnicząca PZL odpowiedziała na pytania zadane na czacie dotyczące 
formułowania dodatkowych pytań do ankiety. Zaproponowała, aby propozycje dodatkowych 
pytań przesyłać na adres mailowy p. Grażyny Wiśniewskiej. 

 

Ustalono kolejne działania:  

• Administrator/wiceprzewodnicząca PZL, Joanna Grabowska-Okraska zadeklarowała zebranie 
adresów mailowych osób wpisanych na listach poszczególnych komisji i przesłanie listy 
mailingowej do członków grup. 

• Pierwsze spotkania grup będą zorganizowane wewnętrznie przez członków poszczególnych 
grup merytorycznych; można zgłosić do admina PZL potrzebę skorzystania z platformy Zoom.   

Na tym spotkanie zakończono, podziękowano uczestnikom za obecność i aktywność.  

 
Przewodnicząca zebrania: Milena Stasiak 

protokołowała: Katarzyna Strzelczyk 


